1

证券简称：中海油服         证券代码：601808          公告编号：临2022-030

中海油田服务股份有限公司

关于自愿披露签订日常经营重要合同的公告

近期，中海油田服务股份有限公司（以下简称“中海油服”或“公司”）海外市

场取得重大突破，公司与中东地区一流国际石油公司签署多份钻井平台服务长期合同，

合同金额总计约人民币 140亿元。这标志着公司与国际石油公司在油气田勘探开发各

领域的深化合作进入新阶段，也标志着公司国际化运营管理能力和服务质量被国际一

流石油公司全面认可。

项目实施后，中海油服在中东地区的海外业务服务将形成“全方位融入阿拉伯湾、

全方位缔结共同体、全方位推进高质量发展”的新市场格局。在本次合作中，中海油

服将充分激活旗下的全球最大海上钻井服务船队的规模化作业能力，提级提速保障关

键客户油气田勘探开发需求落实落地。

中海油服以“五大发展战略”为引领，持续推动公司管理体系和管理能力现代化

建设，不断加快国际业务布局，积极创新与国际石油公司的合作模式与机制，打造合

作共赢、共谋发展的国际务实合作范例，建设更紧密的互联互通伙伴关系，为建设中

国特色国际一流能源服务公司奠定坚实基础，以实际行动和优异成绩回报广大投资者。

特此公告。

中海油田服务股份有限公司

                                                           董事会

2022 年 10月 24日

特别提示

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。